CREA/PR

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana

CNPJ: 76.639.384/0001-59

Comparativo da Receita

Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
Anotagdo de Responsabilidade Técnica
Receituario Agronémico
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
Nivel Superior
Nivel Médio
Nivel Médio

Conselho Federal dos Técnicos
Agricolas

Conselho Federal dos Técnicos
Industriais

Técnicos Seguranga do trabalho
e Dupla Titulacdo nas Areas
Agricolas e Industriais

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
Nivel Superior
Nivel Médio

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
Faixa 8

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3

Faixa 4

156.000.000,00
125.700.000,00
40.811.958,88
40.811.958,88
40.811.958,88
38.161.590,88
2.650.368,00
49.228.326,39
26.368.081,10
23.450.848,06
23.420.309,40
30.538,66

0,00

0,00

0,00

0,00

2.917.233,04
2.897.214,26
20.018,78
22.860.245,29
20.189.257,45
4.491.507,60
4.120.088,04
3.059.779,85
1.837.866,94
1.590.536,75
2.302.389,22
2.787.089,05
0,00
2.670.987,84
515.006,67
792.713,01
393.833,05

252.454,25

7.759.718,09
7.759.718,09
2.836.687,52
2.836.687,52
2.836.687,52
2.453.387,02
383.300,50
2.051.470,99
1.242.321,45
1.099.493,68
1.097.817,53
1.676,15
0,00

0,00

0,00

0,00

142.827,77
142.548,40
279,37
809.149,54
724.007,90
159.577,09
220.940,31
101.047,16
66.113,64
36.965,68
54.002,59
85.361,43
0,00
85.141,64
16.766,94
23.024,09
9.681,09
9.157,12

61.763.808,18
61.763.808,18
12.880.977,79
12.880.977,79
12.880.977,79
11.279.576,99
1.601.400,80
36.346.392,38
19.099.925,47
17.691.598,93
17.671.970,49
19.628,44
0,00

0,00

0,00

0,00

1.408.326,54
1.406.089,86
2.236,68
17.246.466,91
16.056.569,53
3.020.696,02
3.564.758,14
1.984.552,20
1.426.965,25
1.186.411,99
2.023.159,48
2.850.026,45
0,00
1.189.897,38
211.589,85
384.727,81
152.203,87

99.716,53

94.236.191,82
63.936.191,82
27.930.981,09
27.930.981,09
27.930.981,09
26.882.013,89
1.048.967,20
12.881.934,01
7.268.155,63
5.759.249,13
5.748.338,91
10.910,22
0,00

0,00

0,00

0,00

1.508.906,50
1.491.124,40
17.782,10
5.613.778,38
4.132.687,92
1.470.811,58
555.329,90
1.075.227,65
410.901,69
404.124,76
279.229,74
-62.937,40
0,00
1.481.090,46
303.416,82
407.985,20
241.629,18
152.737,72
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iodo: 01/04/2023 a 30/04/2023
CREA/PR -

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Faixa 5 227.219,54 11.318,05 85.443,52 141.776,02

Faixa 6 227.209,46 8.205,22 134.345,13 92.864,33

Faixa 7 262.551,86 6.989,13 121.870,67 140.681,19

Faixa 8 0,00 0,00 0,00 0,00

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AL 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AM 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional BA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional CE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional DF 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional ES 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional GO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MG 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MT 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PB 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PI 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RN 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional TO 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Créditos/Creas 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Aluguéis 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
RECEITA DE SERVICOS 3.344.790,66 279.687,35 1.154.107,77 2.190.682,89
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 1.637.053,93 138.112,27 573.465,12 1.063.588,81
Profissionais - Pessoas Fisicas 660.507,38 56.608,89 252.600,68 407.906,70
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 976.546,55 81.503,38 320.864,44 655.682,11
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 483.857,06 41.109,70 192.378,97 291.478,09

Pagina:2/5



CREA/PR

Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Profissionais - Pessoas Fisicas
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES

Profissionais - Pessoas Fisicas

OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

Profissionais - Pessoas Fisicas

OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

Revistas

Livros

Publicagdes Diversas

Botons

Apostilas

Publicidade

Receita de Onus de Sucumbéncia

Custas Processuais

Direitos Autorais

InscrigOes

Recuperacdo Com Custos de Cobranca

Recuperagdo de Despesas Postais

Fotocdpias
EMOLUMENTOS RECUPERAGAO DE ARTs

Recuperacdo de ARTs para fins de acervo

FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS
CONCEDIDOS

Juros Sobre Empréstimos
Encargos Sobre Empréstimos
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas

JUROS E CORREGCAO SOBRE IMOVEIS

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

Pessoas Fisicas

483.857,06
605.856,37
604.341,16
1.515,21
50.819,55
1.767,75
49.051,80
60.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
60.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
200,00
507.003,75
507.003,75
18.546.336,38
0,00

0,00

0,00
479.533,45
293.828,00
185.705,45
0,00

0,00

0,00
18.066.802,93
278.494,43
177.127,68
101.366,75
0,00

0,00

0,00

41.109,70
50.796,35
50.796,35
0,00
4.219,93
50,51
4.169,42
3.966,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.966,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
41.482,80
41.482,80
1.840.681,88
0,00

0,00

0,00
26.561,18
16.559,16
10.002,02
0,00

0,00

0,00
1.814.120,70
19.853,58
12.283,55
7.570,03
0,00

0,00

0,00

192.378,97
197.047,64
197.047,64
0,00
17.860,76
202,04
17.658,72
11.717,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.717,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
161.637,52
161.637,52
7.714.743,11
0,00

0,00

0,00
173.049,19
107.241,30
65.807,89
0,00

0,00

0,00
7.541.693,92
45.383,57
30.125,75
15.257,82
0,00

0,00

0,00

291.478,09
408.808,73
407.293,52
1.515,21
32.958,79
1.565,71
31.393,08
48.482,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
48.282,24
0,00

0,00

0,00

0,00
200,00
345.366,23
345.366,23
10.831.593,27
0,00

0,00

0,00
306.484,26
186.586,70
119.897,56
0,00

0,00

0,00
10.525.109,01
233.110,86
147.001,93
86.108,93
0,00

0,00

0,00
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CREA/PR

Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Orcado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Pessoas Juridicas
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Fundos de Aplicacdo Lastreado em
Titulos do Tesouro Nacional

Titulos do Tesouro Nacional

Poupanca

Fundos de Investimentos Lastreados
em Titulos do Tesouro Nacional

JUROS E CORRECAO SOBRE IMOVEIS
Juros e Correcdo Sobre Imdveis

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferencias Intragovernamentais

Transferencias Intergovernamentais

Transferencias de Inst. Privadas

Transferencias de Pessoas Fisicas
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

Tributaria (Anuidades)

Nao Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77)

MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizacdes
Restituigdes
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Nao Identificadas
TRANFERENCIAS - 73° SOEA
Convenio CONFEA - 73° SOEA
Convenio MUTUA - 73° SOEA
Patrocinios - 73° SOEA
Taxas de Inscrigao - 73° SOEA
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS

Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma
de Sede

ALIENACAO DE BENS

0,00
1.698.308,50
1.093.079,60
605.228,90
16.090.000,00
0,00

0,00
330.000,00
15.760.000,00
0,00

0,00
255.000,00
250.000,00
0,00

5.000,00

0,00
13.512.087,69
12.430.204,50
7.232.985,75
5.197.218,75
790.489,38
206.828,38
583.661,00
255.000,00
20.000,00
235.000,00
36.393,81
36.393,81
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30.300.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00
241.521,67
141.978,57

99.543,10
1.552.745,45

0,00

0,00

0,00

1.552.745,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
751.190,35
687.089,41
303.046,14
384.043,27

47.424,14
6.096,66
41.327,48
12.857,12
0,00
12.857,12
3.819,68
3.819,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
473.567,52
290.024,58
183.542,94

7.022,742,83

0,00

0,00
101.889,11

6.920.853,72

0,00

0,00
159.487,22
159.487,22

0,00

0,00

0,00

3.508.099,91
3.248.797,84
1.570.696,35
1.678.101,49
211.507,53
29.934,32
181.573,21
43.974,86
0,00
43.974,86
3.819,68
3.819,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.224.740,98
803.055,02
421.685,96
9.067.257,17
0,00

0,00
228.110,89
8.839.146,28
0,00

0,00
95.512,78
90.512,78
0,00
5.000,00
0,00
10.003.987,78
9.181.406,66
5.662.289,40
3.519.117,26
578.981,85
176.894,06
402.087,79
211.025,14
20.000,00
191.025,14
32.574,13
32.574,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30.300.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

300.000,00
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CREA/PR Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
Mdveis e Utensilios de Escritorios 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGOES DE TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00
AgBes 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 0,00 0,00

é)r:;c;gtizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de 0,00 0,00 0,00 0,00

gﬂ;m:sA IS\MORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
E(rang;e;jsetimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Prodesu 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SALDO DE EXERCICIOS 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00
Superavit Financeiro 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00

Total: 156.000.000,00 7.759.718,09 61.763.808,18 94.236.191,82
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